​

TERMO DE RESULTADO DE COTAÇÃO DE PREÇOS Nº 0059/2025

Entidade Solicitante:

Complexo Oncológico de Referência do Estado de Goiás – CORA.
4º Aditivo do Termo de Colaboração nº 3/2022.​

Unidade Gerida:
Fundação PIO XII ​
Setor Responsável:

Departamento de Engenharia Clínica​
CNPJ:

49.150.352/0046-14​
Data da Emissão:

25/08/2025.

A comissão responsável pelo processo de cotação de preços, conforme
Regulamento de Compras e Contratações da Organização Social, torna público
o resultado apurado conforme os critérios técnico-econômicos estabelecidos na
solicitação.

Empresas Participantes:

1.​ ELITECH AMERICA LATINA IMPORTAÇÃO E COMÉRCIO DE ELETRO
CONTR - CNPJ: 33.648.169/0001-01;

2.​ NANOTECH - LOCAÇÃO E SERVIÇOS DE METROLOGIA LTDA-ME  -
CNPJ: 10.300.468/0001-55;

3.​ TRIOMED COMÉRCIO, REPRESENTAÇÃO E ASSISTÊNCIA TÉCNICA
DE PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES EIRELI - CNPJ:
15.617.149/0001-91;

Objeto da Cotação: Dataloggers.
Critério de Julgamento: Menor preço com atendimento integral às
especificações técnicas exigidas.

EMPRESA VENCEDORA:

​
ELITECH AMERICA LATINA IMPORTAÇÃO E COMÉRCIO DE ELETRO
CONTR - CNPJ: 33.648.169/0001-01;​
Valor total ofertado: R$ 2.949,86;

​

Declara-se que foram cumpridas todas as exigências do Regulamento
Interno de Compras e que a escolha da proposta vencedora segue os
princípios da economicidade, eficiência e conformidade técnica.

Goiânia, 25 de agosto de 2025.

Comissão de Análise e Julgamento de Cotações:

_____________________________
Marco Aurélio dos Santos Leite

Engenheiro Clínico
Fundação PIO XII.

Complexo Oncológico de Referência do Estado de Goiás – CORA.

​

COTAÇÕES PARA PROCESSO DE COMPRA

Este documento reúne os orçamentos obtidos junto a
fornecedores/prestadores, com o objetivo de subsidiar a análise comparativa
de preços e condições para aquisição.

Foram solicitadas cotações conforme os critérios estabelecidos pela
instituição, visando garantir economicidade, transparência e conformidade com
os processos internos.

As propostas apresentadas a seguir servirão de base para a definição
do fornecedor e continuidade do processo de compras.

ELITECH AMERICA LATINA IMPORTACAO E
COMERCIO DE ELETRO CONTR

elitechbrasil.com.br

CNPJ: 33.648.169/0001-01
Inscrição Estadual: 024/0519345

Rua Osvaldo Cruz, 104 - Prédio Comercial
Niterói

Canoas - RS - CEP: 92110-470
Telefone: (51) 3939-8634

Proposta (Orçamento) Nº 21566

Informações do Cliente

FUNDACAO PIO XII

CNPJ: 49.150.352/0046-14 AVENIDA GOV JOSE LUDOVICO DE ALMEIDA, S/N - FAZ RETIRO
Goiânia - GO - CEP: 74620-435
Telefone: (17) 3321-6600 Email: contabilidade@hcancerbarretos.com.br

Itens da Proposta

Produto NCM Quant. Unit. (R$) ICMS ST IPI Unit. c/ Imp. Valor Total (R$)

5092 - TLOG-10H DATALOGGER TEMPERATURA E UMIDADE (-30 9025.80.00 15,00 PC 169,0000 0,00 262,06 196,6573 2.949,86

A 70ºC E 0 A 100%UR) 32000 LEITURAS (9,75%)

Subtotal: 2.535,00

Frete: 152,80

IPI: 262,06

ICMS ST: 0,00

Total: 2.949,86

Vencimentos Para 14 dias

Parcela 1

Vencimento 03/09/2025

Valor (R$) 2.949,86

Outras Informações

Proposta (Orçamento) - incluído em: 20/08/2025 às 15:19:31
Previsão de Faturamento: 20/08/2025

Vendedor: Francys Machado

ENTREGA 05 DIAS UTEIS
FRETE DESTACADO NA PROPOSTA
PAGAMENTO 14DD MEDIANTE APROVAÇÃO FINANCEIRA

Transportador

Transportadora Telefone Frete por Conta Placa do Veículo UF Código ANTT
CORREIOS SEDEX (51) 3586-7861 Remetente (CIF)

Local de Entrega

CNPJ/CPF Nome/Razão Social Inscrição Estadual

CEP Endereço Número Complemento

Bairro Cidade Estado Telefone

Gerado em 20/08/2025 às 15:34:04 por Lisiane

Página 1 de 1

Avenida Vital Brasil Filho, 474 - Oswaldo Cruz - São Caetano do Sul / SP - CEP: 09541-130 Telefone / Fax: (11) 4232-6537 / 4232-4364

 GRUPO MICROLIDER

 Nanotech - Locação e Serviços de Metrologia Ltda-ME
CNPJ: 10.300.468/0001-55 - I.E.: 636.308.552.114

 Emissão:  20/08/2025 | Cotação Nº  251179 |  Rev.: 2 Página 1/1

Empresa: 2638 - Fundacao Pio Xii FUNDACAO PIO XII CNPJ: 49.150.352/0002-01
Contato: MARCO LEITE Dept.: Não Consta

Endereço: RUA ANTENOR DUARTE VILELA, 1331 - DR PAULO
PRATA Cidade: BARRETOS / SP

E-mail: marco.leite@hospitaldeamor.com.br Telefone: (17) 3321-6600

Item Descrição / Código / Serviço /
Compra Qnt.  Tipo Local Procedimento

Preço

Unitário Total

1
05.00267 | DATALOGGER
(VENDA+CALIBRAÇÃO) 15

Calibração
Rastreada sem

simbolo de
Acreditaç

LNLAB 498,00 R$ 7.470,00

Subtotal: R$ 7.470,00
Desconto: R$ 0,00

Valor Total: R$ 7.470,00

CONDIÇÕES COMERCIAIS E DE FORNECIMENTO

Equipamentos a serem executados em nossas instalações

Prazo de Entrega: 7 dias úteis

Frete: Cliente pelo Cliente

Condição Pagamento: 14DDL

* Os itens que constarem na coluna Calibração RBC com símbolo de Acreditação, serão emitidos certificados com selo de acreditação (RBC). * Os
itens que constarem na coluna Calibração Rastreada sem símbolo de Acreditação, serão emitidos certificados sem símbolo de acreditação, com
padrões rastreáveis. * Para nossa melhor capacidade de medição acesse o site do Inmetro
http://www.inmetro.gov.br/laboratorios/rbc/lista_laboratorios.asp?acao=consulta e procure por CONSULTA LABORATÓRIOS > Nanotech Nota: A
estimativa de incerteza CMC poderá não ser alcançada em função das características do próprio item em calibração, portanto, não é possível
garantir seu atendimento. * Os instrumentos deverão vir acompanhados de um recibo ou nota fiscal (simples remessa).
* * Os certificados de calibração são disponibilizados eletronicamente. O acesso é realizado através de login e senha que serão fornecidos após
realização do serviço. Caso seja necessário a entrega do certificado impresso, consultar valores. Para consultar nosso escopo de serviços,
consulte: http://www.microlider.com.br

Horário de recebimento e entrega de instrumentos: 08:00 às 11:30 e das 13:30 às 16:30

* Os serviços serão realizados mediante aprovação do formal, mencionando o número deste orçamento.
* Orçamento preliminar. Após o recebimento do equipamento será feita uma avaliação e emitido um orçamento definitivo.
O termo calibração não se refere a ajuste interno do instrumento, mas sim ao levantamento de sua curva de resposta.

Condições para atendimento de Serviços externos:
** Rede de alimentação elétrica 110 / 220 V, com tomada padrão universal, em um raio de 5m do instrumento a ser calibrado.
** Os equipamentos a serem calibrados devem estar disponíveis na data / horários programados.
** Nossos técnicos não estão autorizados a desmontar / montar máquinas e/ou painéis para executar a calibração. É necessário disponibilidade de
um técnico de manutenção no período da calibração.
** Caso seja de vossa empresa a integração de nossos colaboradores, bem como documentos em geral, para adentrar nas instalações da empresa,
os mesmos devem ser solicitados com antecedência mínima de 72 horas.
** Caso não seja possível a execução dos serviços, pelos motivos acima, será cobrado o valor total do orçamento.

Caso não seja realizada a calibração conforme o agendamento ou pelo menos 70% do valor total será cobrado o valor integral do orçamento
acordado. Esta política visa garantir a eficiência e o cumprimento dos prazos estabelecidos, além de cobrir os custos operacionais associados à
reserva de recursos e planejamento da equipe técnica. Os serviços prestados serão enviados com notas fiscais obedecendo os seguintes códigos
descritos abaixo:
Estas informações são fundamentais para atender as exigências da Nota fiscal eletrônica.
14.01 350730 Calibração de instrumentos em nossas instalações
14.01 350730 Vendas

TRIOMED COM REPRES E ASSIST TECNICA DE PROD MEDICOS E HOSPITALARES EIRELI

CNPJ:15.617.149/0001-91
Endereço: Av. Maria de Jesus Condeixa nº600 Sala 229/231

Bairro: Palma Travassos
Ribeirão Preto/SP CEP: 14091-240

Fone: (16) 3234-1238 (16) 3234-1240

Ribeirão Preto, 22  de 2025

A
FUNDAÇÃO PIO XII
UNIDADE: GOIANIA-GO
CNPJ: 49.150.352/0046-14

A/C MARCO LEITE – SUPERVISOR DE ENGENHARIA CLINICA

PROPOSTA COMERCIAL

ITEM QTD UNID DESCRIÇÃO MARCA R$ UNIT. R$ TOTAL

01 15 Unid
Registrador de dados (Datalogger)
modelo RC-51H

ELITECH 585,00 8.775,00

VALOR TOTAL DA PROPOSTA ............................................................ R$8.775,00

CONDIÇÕES DE FORNECIMENTO

PAGAMENTO: 30 DIAS
PRAZO DE ENTREGA: ATÉ 20 DIAS
VALIDADE DA PRPOSTA: 10 DIAS
FRETE: PAGO